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Verksamhetsberättelse för Svenska Hängflygförbundet (SHF) 2020 
Verksamhetsåret omfattar perioden 2020-01-01  2020-12-31. Siffror som anges inom parentes gäller 

motsvarande värde för 2019. 

Viktiga händelser under året 

Transportstyrelsen har förnyat delegeringsavtalet om SHFs tillsynsansvar för hängflyget. Men någon 

direkt verksamhetskontroll har inte gjorts. 

Efter mötet med transportstyrelsen (TS) i slutet av 2019 såg allt positivt ut, och nya föreskrifter utlovades 

före sommaren 2020. Ett principiellt förslag till utformning av hängflygets nya föreskrifter skickades 

också till Transportstyrelsen i början av 2020. Utformningen av föreskrifterna handlar bl.a. om 

anpassning av kraven för att bli instruktör, slopat krav på fotstart och viktgränser. Men sedan har TS 

dragit ned på resurserna för föreskriftsarbetet, med förseningar som följd. Nya föreskrifter väntas bli 

klara först under 2021.  

SHF har tecknat ett nytt grenförbundsavtal med Flygsportförbundet (FSF) angående den idrottsliga 

verksamheten. Det nya avtalet gäller tillsvidare. Förutsättningarna för bidrag har förändrats, vilket 

innebär att hängflyget inte får några grenbidrag bidrag efter 2020 om inte medlemsantalet ökar med ca 

400 %, eller att bidragsreglerna förändras. Däremot finns möjlighet att söka bidrag för projekt 2020-

2021. Dialog med FSF och andra grenförbund har skett vid ett flertal tillfällen under året bl.a. för att 

diskutera framtida organisation och sammarbete mellan flygsportgrenarna. Men det har ännu inte 

mynnat ut i något konkret. 

Det nya systemet för licenshantering har tagits i drift, men behöver utvecklas mer. Administrationen av 

licenser m.m. sköts tillsvidare helt av SHFs styrelse. För att underlätta arbetet har bl.a. nya 

arkiveringsrutiner tagits fram. Arbetet fortsätter med rutiner för digital signering. Därutöver har nya 

rollbeskrivningar lagts in och någon befintlig har uppdaterats i wikin. Det blir då lättare att se vad som 

förväntas av var och en som tar på sig en roll, t.ex. som sekreterare.  

De arkivhandlingar som ännu inte förts över till föreningsarkivet i Norrköping, har gallrats enligt de nya 

rutinerna. Därmed blir det betydligt färre handlingar att arkivera. 

De viktigaste målen om en positiv medlemsutveckling och nya föreskrifter har inte uppfyllts. Till viss del 

beror det på Coronapandemin som härjat i världen under 2020. Alla läger och organiserade tävlingar blev 

inställda. Men det har också inneburit färre utlandsresor, och mer flygaktivitet på hemmaplan med 

betydligt fler registrerade flyg i distansligan. Det finns också ljusglimtar inför kommande år med 

satsningar på nya instruktörer och skolmateriel i både Skåne och Stockholm. Stockholms hängflygklubb 

gör dessutom en extra satsning för tjejer med hjälp av bidrag från SHF för inköp av en mindre skolvinge. 
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Klubbar, medlemmar och hängflyglicenser  

Vid verksamhetsårets slut var antalet klubbar 11 (14). Dvs. klubbar som angetts när hängflyglicenser har 

utfärdats för 2020. Antalet giltiga hängflyglicenser var vid verksamhetsårets slut 77 (94) varav 58 (65) 

pilotlicenser och 19 (29) elevlicenser. Det innebär nästan 45% minskning av elevlicenser och 11% färre 

pilotlicenser, eller 18% färre licenser totalt. Hur stor andel av bortfallet som beror på Coronapandemin 

kan man bara spekulera om. Men säkerligen är det åtminstone en del av förklaringen. 

Förtydligande: medlemsantalet innefattar alla som betalat medlemsavgiften till SHF i samband med 

ansökan om licens. De som enbart är medlem i en klubb men ej har betalat för licens till SHF, finns inte 

med i statistiken. 

0 (0) ny instruktör har godkänts. Antalet instruktörer under 2020 var totalt 15 (17). 

Tävlingar  

Inga (1) organiserade nationella tävlingar har utlyst eller genomförts på grund av pandemin. Något SM 

har varken planerats eller genomförts på många år. Viljan att tävla är god, men erfarenhet av att 

arrangera och delta på tävlingar är relativ låg bland i klubbarna och dess medlemmar. 

Årets distansliga har genomförts eftersom den inte kräver något gemensamt arrangemang utan 

genomförs mer eller mindre självständigt. Deltagandet har också varit bättre än på många år. Totalt 22 

(3) flyg har rapporterats in av 7 (1) piloter. Vinnare är Tommy Nilsson, andra plats går till Håkan 

Andersson Bernardo och tredje plats till Harald Holmström.  

Inga (5) piloter har deltagit på tävlingar utomlands, de flesta internationella tävlingar ställdes också in. 

Rekord 

Inga nya svenska rekord har noterats. 

Information 

Det internt utvecklade digitala forumet ”hangcheck” har lanserats under året, både med ett eget forum 

samt en publikation vilket avser att ersätta medlemstidningen Hypoxia. 

Förbundets hemsida har använts som SHF:s officiella informationskanal.  

Under året har styrelsen använt en wiki för intern och extern kommunikation samt registrering av 

elektroniska dokument. Syftet med wikin är att dokumentera protokoll, avtal, rutiner och erfarenheter 

m.m. för att underlätta styrelsens arbete och göra det transparent. Wikin är publik och nås via 

http://wiki.hangflyg.org. 

Utbildning 

Två instruktörsseminarier för SHF:s instruktörer har genomförts digitalt under året. 

http://wiki.hangflyg.org/


2021-01-01 

SVENSKA HÄNGFLYGFÖRBUNDET sida 3 

 

 

Ett ekonomiskt bidrag för flygläger under sommarhalvåret annonserades tidigt ut för ansökan. Men det 

fick senare dras in av smittskyddskäl.  Därmed genomfördes inga flygläger (5) i någon klubb.  

Internationella kontakter 

De internationella kontakterna har främst hanterats av representanter från Svenska Skärmflygförbundet. 

Säkerhet 

Under perioden 2020 har styrelsen fått kännedom om 0 olyckor och 6 incidenter. Av dessa har endast 3 
rapporterats till förbundet av piloten. På säkerhetskonferensen i mars 2019 diskuterades erfarenheter 
från föregående års incidenter och olyckshändelser. Slutsatsen blev bl.a. att krävs insatser för att få in 
rapporter på en större andel av de incidenter och olyckor som sker, bl.a. för att kunna analysera trender. 
Viljan att rapportera förefaller vara fortsatt låg även 2020, och mer insatser krävs för att få fler att 
rapportera. 
 

Styrelsemöten 

Stadgeenlig förbundsstämma (årsmöte) har hållits den 22 mars 2020, till största delen digitalt. Styrelsen 

har haft 12 (11) digitala möten under 2020. 

 

Styrelsens sammansättning 

 

Ordinarie ledamöter 

Harald Holmström Ordförande 

Per Andersson  Vice ordförande, IT-ansvarig, olycksrapportering/flygsäkerhet 

Gunnar Remer Kassör, försäkringsansvarig 

Dennis Johansson Sekreterare, marknadsföring och rekrytering 

Tommy Nilsson Tävlingsverksamhet 

Robin Jakobsson  Webredaktör, informatör  

 

Representation 

Svenska Flygsportförbundets elitgrupp  Tommy Nilsson, ordinarie 

Per Andersson, suppleant 

FAI CIVL (Hang Gliding and Paragliding  

Committee of the World Air Sports Federation) Delegerat till Svenska Skärmflygförbundet 
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Delegeringen från transportstyrelsen 

Verksamhetsansvarig  Harald Holmström 

Flygchef   Tommy Nilsson 

Teknisk chef   Gunnar Remer 

 

Övriga funktioner 

Utbildning, chefsinstruktör Hans Berg 

Valberedning FSF Per Andersson 

Valberedning SHF Elias Karlsson och Joel Ponce de Leon 

Revisor  Tomas Risberg och Jan Åström 

Hemsidan  Robin Jakobsson 

 

 

För Svenska Hängflygförbundet 

Datum: 

 

 

Harald Holmström 

ordförande 
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